
MU
UCCLE
UKKEL

Ordonnance de police temporaire relative à la circulation routière.
Avenue de Floréal.

Mise en place d'un Kiss and Ride.

Le Collège,

Vu la demande de mise en place d'une rue scolaire formulée par l'école GO! Basisschool Floréal le 5 février 
2025;
Vu la réunion tenue le 1er juillet 2025 en présence du Directeur de l'école, de l'Echevin de la Mobilité, des 
services de Police, de la Voirie et de la Mobilité;
Vu la volonté du directeur de l'établissement de sécuriser le cheminement des élèves et d'apaiser les 
tensions avec les riverains par l'instauration d'une rue scolaire;
Vu le constat de la police selon lequel, en cas de mise en place d'une rue scolaire, les parents ne pourraient 
pas accéder en voiture jusqu'à l'école, ce qui pourrait avoir un impact particulièrement important pour les 
parents devant déposer leurs enfants en crèche;
Vu l'accord issu des discussions, privilégiant la création d'un Kiss and Ride, avenue de Floréal, à hauteur du 
numéro 14, du lundi au vendredi, de 7h30 à 9h00, sur une distance de 30 mètres, en utilisant en partie 
l'emplacement bus existant sur 15 mètres mais inutilisé, plutôt que la mise en place d'une rue scolaire;
Vu la proposition de réaliser un test du 22 septembre au 19 décembre 2025, avec prolongation 
automatique jusqu'au 30 juin 2026, sauf avis contraire;
Vu la possibilité d'adapter ou de suspendre ce test en cas d'impacts négatifs importants;
Considérant qu'afin de veiller au respect du Kiss and Ride, un membre de l'école sera présent, à partir du 
22 septembre 2025, du lundi au vendredi, de 7H30 à 9h00 durant les périodes scolaires néerlandophones; 
Considérant qu'un agent de prévention (gardien de la paix) pourra ponctuellement être présent pour aider 
à cette tâche, uniquement durant la phase test soit jusqu'au 19 décembre 2025 maximum;
Vu l'avis favorable du service circulation et mobilité de la police sur la mise en place du Kiss and Ride; 
Considérant que les services de police seront présents aux mêmes horaires durant la première semaine du 
test et de manière épisodique par la suite;
Vu la distribution préalable d'un toutes-boîtes rappelant aux riverains les règles de base relatives à cette 
mesure;
Vu la communication similaire adressée par l'école aux parents des élèves;
Vu l'article 130bis de la nouvelle loi communale qui stipule que « le Collège des Bourgmestre et Échevins 
est compétent pour les ordonnances de police temporaires relatives à la circulation routière »;
Considérant que les ordonnances de police temporaires relatives à la circulation routière sont des mesures 
de police administrative générale prises dans le cadre de circonstances de caractère momentané, ou d'une 
situation transitoire, ayant une portée générale;
Considérant que cela signifie qu'elles s'adressent à tous les citoyens, ou à certaines catégories d'entre eux, 
sur tout le territoire de la commune, ou dans certaines parties de celui-ci, pour une durée déterminée ou 
déterminable;

Décide:
- de supprimer l'emplacement bus actuel situé avenue de Floréal, à hauteur du numéro 14;
- de mettre en place un Kiss and Ride dans l'avenue de Floréal, à hauteur du numéro 14, du lundi au 
vendredi, de 7h30 à 9h00, sur une distance de 30 mètres;
- de réaliser un test du 22 septembre au 19 décembre 2025;
- de prolonger automatiquement la mesure jusqu'au 30 juin 2026, sauf avis contraire;
- de confier la surveillance du respect du Kiss and Ride à un membre de l'école, de 7h30 à 9h00, du lundi au 
vendredi durant les périodes scolaires néerlandophones;
- de permettre à un gardien de la paix du service Prévention d'être présent ponctuellement pour aider à la 
surveillance du respect du Kiss and Ride, uniquement durant la phase test soit jusqu'au 19 décembre 2025 
maximum;



- de solliciter la présence des services de police durant la première semaine du test et ponctuellement par 
la suite;
- de charger le Service Voirie de placer la signalétique adéquate le vendredi 19 septembre 2025;
- de pérenniser la mesure via un Règlement complémentaire de police à la rentrée 2026-2027, si 
l'expérience s'avère concluante;
- de publier cette ordonnance conformément aux articles 112 et 114 de la NIC, avec entrée en vigueur à la 
date de publication;
- de pouvoir modifier cette ordonnance à tout moment.

Publié et affiché à Uccle, le 2 2 -09- 2025

La Secrétafoe communale,

Lauren/o-Vainsel r /
Bourgmestre f.f.



Mil
UCCLE
UKKEL

Tijdelijke politieverordening op het wegverkeer. 
Floréallaan.

Invoering van een Kiss and Ride.

Het college,

Gelet op het verzoek van de school GO! om een schoolstraat in te voeren; Basisschool Floréal op 5 februari 
2025;
Gelet op de vergadering van 1 juli 2025 in aanwezigheid van de schooldirecteur, de schepen van Mobiliteit, 
de politie, de diensten Wegen en Mobiliteit;
Gelet op de wens van de schooldirecteur om de veiligheid voor de leerlingen te verbeteren en de 
spanningen met de buurtbewoners te verminderen door een schoolstraat in te voeren;
Gelet op de vaststelling van de politie dat, als er een schoolstraat zou worden ingevoerd, ouders de school 
niet met de auto zouden kunnen bereiken, wat met name grote gevolgen zou kunnen hebben voor ouders 
die hun kinderen aan het kinderdagverblijf moeten afzetten;
Gelet op de overeenkomst die tijdens de besprekingen is bereikt, waarin de voorkeur wordt gegeven aan 
de invoering van een Kiss and Ride, Floréallaan, ter hoogte van nummer 14, van maandag tôt vrijdag, van 
7.30 tôt 9.00 uur, over een afstand van 30 meter, waarbij gedeeltelijk gebruik wordt gemaakt van de 
bestaande maar ongebruikte busplaats van 15 meter, in plaats van het inrichten van een schoolstraat;
Gelet op het voorstel om een test uit te voeren van 22 september tôt 19 december 2025, met 
automatische verlenging tôt 30 juni 2026, tenzij anders aangegeven;
Gelet op de mogelijkheid om deze test aan te passen of op te schorten in geval van significante negatieve 
gevolgen;
Overwegende dat, met het oog op het respecteren van de Kiss and Ride, een lid van de school aanwezig zal 
zijn, vanaf 22 september 2025, van maandag tôt vrijdag, van 7.30 tôt 9.00 uur tijdens de Nederlandstalige 
schoolperiodes;
Overwegende dat er tijdelijk een preventieambtenaar (gemeenschapswacht) aanwezig kan zijn om bij die 
taak te helpen, enkel tijdens de testfase dus uiterlijk tôt 19 december 2025;
Gelet op het positieve advies van de dienst Verkeer en Mobiliteit van de politie over de invoering van de 
Kiss and Ride;
Overwegende dat de politie op dezelfde tijden aanwezig zal zijn tijdens de eerste week van de test en op 
een episodische basis daarna;
Gelet op de voorafgaande verspreiding van een huis-aan-huisbericht om de omwonenden te herinneren 
aan de basisregels met betrekking tôt deze maatregel;
Gelet op de soortgelijke mededeling van de school aan de ouders van de leerlingen;
Gelet op artikel 130bis van de nieuwe gemeentewet dat het college van burgemeester en schepenen de 
bevoegdheid geeft tijdelijke politieverordeningen op het wegverkeer in te stellen;
Overwegende dat de politieverordeningen op het wegverkeer algemene administratieve 
politiemaatregelen zijn die worden genomen in het kader van omstandigheden van voorbijgaande aard of 
van een overgangssituatie, met een algemene strekking;
Overwegende dat dit betekent dat ze gericht zijn op aile burgers, of bepaalde categorieën burgers, op het 
hele grondgebied van de gemeente, of in bepaalde delen ervan, voor een bepaalde of bepaalbare période;

Beslist:
- om de huidige busplaats aan de Floréallaan, ter hoogte van het nummer 14, te schrappen;
- een Kiss and Ride in te voeren in de Floréallaan, ter hoogte van het nummer 14, van maandag tôt vrijdag, 
van 7.30 tôt 9.00 uur, over een afstand van 30 meter;
- om van 22 september tôt 19 december 2025 een test uit te voeren;
- de maatregel automatisch te verlengen tôt 30 juni 2026, tenzij anders aangegeven;
- het toezicht over de Kiss and Ride toe te vertrouwen aan een lid van de school, van 7.30 tôt 9.00 uur 
tijdens de Nederlandstalige schoolperiodes;



- een gerneenschapswacht van de Preventiedienst toe te staan om tijdelijk aanwezig te zijn om te helpen bij 
het toezicht over de Kiss and Ride, enkel tijdens de testfase dus uiterlijk tôt 19 december 2025;
- om de aanwezigheid van de politie te vragen tijdens de eerste week van de test en van tijd tôt tijd daarna;
- de Wegendienst op te dragen de gepaste signalisatie aan te brengen op vrijdag 19 september 2025;
- om de maatregel permanent te maken door middel van een aanvullend politiereglement aan het begin 
van het schooljaar 2026-2027, als het experiment overtuigend blijkt;
- deze verordening te publiceren overeenkomstig artikels 112 en 114 van de NGW, met inwerkingtreding op 
de dag van de publicatie ervan.
- dat deze verordening te allen tijde gewijzigd kan worden.


